LEI MUNICIPAL Nº 0791
Faz isençp8o de impostos.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER em cumprimento do artigo 4º, inciso I, do

Capítulo I, da Lei Orgânica do Município, que a Cãmara Municipal
aprovou e eu sanciono a Lei seguinte:

Art. 1º - Fica isento dos impostos municipais o serviço Na-
cional de Aprendizagem Comercial.

Art. 2º - A isençpro de que trata o artigo anterior, npro a-
brange as taxas de caráter remuneratório.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 23 de julho de
1948.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)LEDA MISSEL
Escriturária

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com